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Semester + Konversationskurse  
für Erwachsene  VOR ORT 

Semesterkurse 	 28.02.-30.06.2022

– Wintersemester 2022 /23:  
Kursbeginn ab September 2022

–	15 Termine à 90 Minuten
–	Für alle Niveaus A1 bis C1 / C2 (max. 10 Personen)
–	Grammatik, Wortschatz und Konversation
–	Normalpreis: 310 € / Folgekurse: 299 €
–	Studententarif (bis 26 Jahre): 285 €  

Niveaus: 
A1.1 / A1.2 / B1.2 / B2.2 / C1 / C2 . . . . . . . . . . Mo, 18:00 → 19:30 Uhr
A2.2 / B1.1 / B1.3 / B2+ /C1. . . . . . . . . . . . . . . . . .                  Di, 18:45 → 20:15 Uhr
A2.1 / A2.3 / B2+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                            Mi, 18:45 → 20:15 Uhr
A1.1 / A1.2 / A1.3 / B2.1   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                    Do, 18:45 → 20:15 Uhr

Konversationskurse	 01.03.-30.06.2022

–	15 Termine à 60 Minuten	
–	Für Niveau B1 bis C1 (bis 8 Personen)
–	Preis: 250 €

Niveaus:
A2+ / B1. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                      Di, 17:30 → 18:30 Uhr 
B2+/ C1 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                     Mi, 17:30 → 18:30 Uhr
B1+/ B2. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                     Do, 17:30 → 18:30 Uhr 

Seniorenkurse	 18.01.-31.03.2022

–	10 Termine à 60 Minuten	 05.04.-30.06.2022

–	Kleine Gruppen (bis 10 Personen)	
–	Preis: 200 € 

Niveaus: 
Anfänger: A1 / ohne Vorkenntnisse . . . . . . . . .         Di, 10:00 → 11:00 Uhr
A1 / mit Vorkenntnissen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                     Di, 10:00 → 11:00 Uhr
Auffrischungskurs: A1+/ A2. . . . . . . . . . . . . . . . .                 Di, 10:00 → 11:00 Uhr
Auffrischungskurs: A2 / A2+. . . . . . . . . . . . . . . .                Mi, 10:00 → 11:00 Uhr
Fortgeschrittene: ab B1+ . . . . . . . . . . . . . . . . . .                   Do, 10:00 → 11:00 Uhr
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À la carte 1, 2, 3  
Einzelunterricht + Minigruppen
 VOR ORT  

–	Inklusive: Bedarfsanalyse / Lernmaterial /  
Jahresabo für die Mediathek

– Beginn jederzeit möglich / flexible Termine
– Auch ONLINE möglich
– Ideal für bereits bestehende Gruppen,  

die gemeinsam Französisch lernen möchten

1. Einzelunterricht SOLO

– 5 Termine à 45 Minuten / Preis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                           310 €
– 10 Termine à 60 Minuten / Preis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                         800 €
– 30 Termine à 45 Minuten / Preis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                        1 750 €

2. Minigruppe für 2 DUO 
– 5 Termine à 45 Minuten / Preis pro Person . . . . . . . . . . . . .            190 €
– 10 Termine à 60 Minuten / Preis pro Person. . . . . . . . . . . . .            475 €
– 30 Termine à 45 Minuten / Preis pro Person. . . . . . . . . . .           1 075 €

	 3. Minigruppe für 3 TRIO

– 5 Termine à 45 Minuten / Preis pro Person . . . . . . . . . . . . .            138 €
– 10 Termine à 60 Minuten / Preis pro Person. . . . . . . . . . . . .            367 €
– 30 Termine à 45 Minuten / Preis pro Person. . . . . . . . . . . .            850 €
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TKunst + Kultur + Presse  VOR ORT 

Trimesterkurse	 17.01.-31.03.2022

– �10 Termine à 60 Minuten	 04.04.-30.06.2022

– Kleine Gruppen (4 bis 10 Personen) 	  

– Preis: 200 €

Jeden Abend eine Region!
– Frankreich und seine Regionen von der kulturellen  

und kulinarischen Seite entdecken.
Ab dem Niveau A2+ / B1. . . . . . . . . . . . . . . . . . .                  Mo, 17:00 → 18:00 Uhr

Kunst, Kultur und Geschichte 
	 Kunst im geschichtlichen Kontext  

der Zeit entdecken. Jedes Trimester  
ein neuer Themenschwerpunkt.
Ab dem Niveau B1. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                           Di, 17:30 → 18:30 Uhr

Rund ums Kino 
	 Der französische Film als Spiegel seiner Zeit  

und Ausdruck des Lebens und der Kultur, gezeigt  
anhand von aktuellen Filmen und Klassikern. 
Ab dem Niveau B2. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                          Di, 17:30 → 18:30 Uhr

Spezialkurse	 19.01.-31.03.2022

– �10 Termine à 105 Minuten	 06.04.-30.06.2022

– Kleine Gruppen (5 bis 10 Personen) 	
– Preis: 300 €
– Studententarif (bis 26 Jahre): 250 €  

sowie Fortsetzungskurse

Aktuelles aus der  
französischen Presse 	

	 Diskutieren Sie die wichtigsten Themen,  
die das aktuelle Tagesgeschehen  
und die französische Presse bewegen.  
Ab dem Niveau B2. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                          Mi, 17:30 → 19:15 Uhr

Theater Atelier  
	 Sie bekommen eine Einführung in Atem- und Körperübungen, 

Stimmtraining, Spiel und Improvisation und lernen die 
Klassische Komödie näher kennen. 

	 Bitte melden Sie sich vor Ihrer Anmeldung  
bei der Kursleiterin Frau Tudela (theatre@clairetudela.com)
Ab dem Niveau B1
Die Welt des Theaters
Anfänger/Mittelstufe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                      Do, 18:30 → 20:15 Uhr
Fortgeschrittene . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                           Mi, 18:30 → 20:15 Uhr



“Hors les murs”  VOR ORT 

Frankreich in Wien  	 12.03./23.04.

– Entdecken Sie mit uns Plätze, 	 /14.05./11.06.2022

	 Museen, Denkmäler und Viertel Wiens  
in französischer Sprache (Programm kann  
sich wiederholen)

– Kleine Gruppen (ab 4 Personen)
– Preis: 40 € pro Person und Termin
– mögliche Eintrittskarten nicht im Preis inbegriffen
– Treffpunkt wird jeweils bekanntgegeben 

Ab dem Niveau B1 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                         Sa, 10:30 → 12:30 Uhr

Französisch  
im Sommer   	 21.06.-22.09.2022

– 5 Termine à 60 Minuten  
(Theater 6 Termine à 120 Minuten / Preis: 250 €)

– 1-2 x pro Woche 
– Kurs kann ab 4 Teilnehmern jederzeit beginnen
– Termine werden mit der Gruppe  

vereinbart (wetterabhängig)
– Preis: 100 €
	 Termine werden mit der Gruppe vereinbart  

(wetterabhängig)

Foto Spaziergang  
	 Entdecken Sie neue Seiten Wiens  

durch die Linse Ihrer Kamera.

Theater im Park  
	 Praktische Übungen,  

kurzes Szenenspiel und Improvisation.

Pétanque  
	 Entdecken Sie das französische Boule-Spiel  

und üben Sie mit einem Profi! 
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TKinder + Schüler  VOR ORT 

Kleinkinderkurse   	 18.01.-31.03.2022

– 10 Termine à 45 Minuten 	 / 05.04.-30.06.2022

– Gruppen bis 10 Kinder von 2 bis 4 Jahren  
und von 4 bis 7 Jahren

– Französisch spielerisch erlernen
– Preis: 150 €
	 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                              Mi, 16:00 → 16:45 Uhr

Semesterkurse  
für Schüler:innen   	 03.03.-30.06.2022

– 15 Termine à 60 Minuten
– Unsere Kurse richten sich an Schüler  

ab 7 Jahren bzw. Gymnasiasten
– Kleine Lerngruppen bis 10 Schüler
– Gruppen für drei Lernniveaus: Anfänger  

ohne Vorkenntnisse, Schüler mit 1 bis 2 Lernjahr(en),  
Schüler ab 3 Lernjahren

– Preis: 250 € 
– Preis für ein Geschwisterkind: 200 €  

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                              Do, 17:30 → 18:30 Uhr

Schülerintensivkurse  
in den Ferien ab 11 Jahren

– 1 Woche (16 Kurseinheiten à 45 Minuten)  
oder 2 Wochen (32 Kurseinheiten à 45 Minuten)

– Kleine Lerngruppen bis 12 Schüler  
(dem Alter und Lernniveau entsprechend)

– Gruppen für drei Lernniveaus: Anfänger  
ohne Vorkenntnisse, SchülerInnen mit 1 bis 2 Lernjahr(en), 
SchülerInnen ab 3 Lernjahren

– Preis für 1 Woche: 200 €
– Preis für 2 Wochen: 350 €

August / 1 Woche. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                          22.08.-25.08.2022
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                            und 29.08.-01.09.2022
2 Wochen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                 22.08.-01.09.2022

FLAM-Kurse 2022/2023	 ab September 2022

– 20 Termine à 90 Minuten  
oder 30 Termine à 60 Minuten

– Für FLAM Kinder (Französisch als Muttersprache)  
ab 1 ½ Jahren

– Preis: 290 €
– Preis für ein Geschwisterkind: 230 € 
	 Alle Infos unter: www.flam-vienne.at



Semester + Trimester 
+ Konversation  ONLINE

Semesterkurse online
VIA ZOOM 28.02.-30.06.2022

– Wintersemester 2022 /23: 
Kursbeginn ab September 2022

– 15 Termine à 90 Minuten
– Normalpreis: 310 € / Folgekurse: 299 €
– Studententarif (bis 26 Jahre): 285 €

Niveaus:
A1.1 Anfänger ohne Vorkenntnisse . . . . . . .      Mo, 18:30 → 20:00 Uhr
A2+/ B1 Auffrischung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                       Di, 18:45 → 20:15 Uhr
C2 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                          Do, 18:45 → 20:15 Uhr

Trimesterkurse online 	 17.01.-31.03.2022
VIA ZOOM 05.04.-30.06.2022

– 20 Termine à 90 Minuten, 
2 Termine pro Woche

– Extra kleine Lerngruppen (ab 3 Personen)
– Preis: 749 €

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                        Mo + Mi oder Di + Do, 18:30 → 20:00 Uhr 
(je nach Niveau und Gruppe) 
siehe www.institutfrancais.at

Konversation online  20.01.-31.03.2022
VIA ZOOM 07.04.-30.06.2022

– 10 Termine à 60 Minuten, 
– Normalpreis: 200 €

B1+/ B2+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                    Do, 18:00 → 19:00 Uhr
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– 12 Termine à 90 Minuten, Mo bis Do
– Für alle Niveaus (A1 bis B2+/C1)
– Kleine Lerngruppen (bis 10 Personen)
– �In 3 Wochen Intensivkurs erzielen Sie 

den Lernfortschritt eines Semesterkurses
– Normalpreis: 310 € / Folgekurse: 299 €
– Studententarif (bis 26 Jahre): 285 €

Kurstermine: 
17.01. - 03.02.2022 . . . . . . . . . . . . . . . . . .                  Mo bis Do, 8:15 → 9:45 Uhr
14.02. - 03.03.2022 . . . . . . . . . . . . . . . . . .                  Mo bis Do, 8:15 → 9:45 Uhr
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                 oder Mo bis Do, 18:00 → 19:30 Uhr
14.03. - 31.03.2022 . . . . . . . . . . . . . . . . . .                  Mo bis Do, 8:15 → 9:45 Uhr
04.04. - 02.05.2022 . . . . . . . . . . . . . . . . . .                  Mo bis Do, 8:15 → 9:45 Uhr
09.05. - 30.05.2022 . . . . . . . . . . . . . . . . . .                  Mo bis Do, 8:15 → 9:45 Uhr
07.06. - 28.06.2022 . . . . . . . . . . . . . . . . . .                  Mo bis Do, 8:15 → 9:45 Uhr

Intensiv-3-Wochenkurse 
 ONLINE GEBLOCKT 

– 6 Termine à 180 Minuten, 
Fr + Sa jeweils 3 Wochenenden

– Für alle Niveaus (A1 bis B2+/ C1)
– Kleine Lerngruppen (bis 10 Personen)
– Normalpreis: 310 € / Folgekurse: 299 €
– Studententarif (bis 26 Jahre): 285 €

14.01. - 29.01.2022 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                               
18.02. - 05.03.2022 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                              
11.03. - 26.03.2022 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                               
01. / 02.04. + 22.04. - 30.04.2022 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                               
06.05. - 21.05.2022 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                               
03.06. - 11.06. + 24./25.06.2022 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
14.02. - 03.03.2022 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                 
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                         Freitag, 16:00 → 19:00 Uhr
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                       Samstag, 10:00 → 13:00 Uhr
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À la carte 1, 2, 3  
Einzelunterricht + Minigruppen
 ONLINE  

–	Inklusive: Bedarfsanalyse / Lernmaterial /  
Jahresabo für die Mediathek

– Beginn jederzeit möglich / flexible Termine
– Auch VOR ORT möglich
– Ideal für bereits bestehende Gruppen,  

die gemeinsam Französisch lernen möchten

1. Einzelunterricht SOLO

– 5 Termine à 45 Minuten / Preis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                           310 €
– 10 Termine à 60 Minuten / Preis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                         800 €
– 30 Termine à 45 Minuten / Preis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                        1 750 €

2. Minigruppe für 2 DUO 
– 5 Termine à 45 Minuten / Preis pro Person . . . . . . . . . . . . .            190 €
– 10 Termine à 60 Minuten / Preis pro Person. . . . . . . . . . . . .            475 €
– 30 Termine à 45 Minuten / Preis pro Person. . . . . . . . . . .           1 075 €

	 3. Minigruppe für 3 TRIO

– 5 Termine à 45 Minuten / Preis pro Person . . . . . . . . . . . . .            138 €
– 10 Termine à 60 Minuten / Preis pro Person. . . . . . . . . . . . .            367 €
– 30 Termine à 45 Minuten / Preis pro Person. . . . . . . . . . . .            850 €

Kunst + Kultur + Sprache 
	 Themenkurse  ONLINE 	 18.01.-31.03.2022

– �10 Termine à 60 Minuten	 05.04.-30.06.2022

– Kleine Gruppen (4 bis 10 Personen) 	  

– Preis: 200 €

Französisch  
zu Mittag ONLINE VIA ZOOM

–	Grammatik, Wortschatz und Konversation 
	 Niveaus: 

Auffrischungskurs: A2 / A2+ . . . . . . . . . . . . . . .               Di, 12:30 → 13:30 Uhr 
Fortgeschrittene: ab B1 / B1+ . . . . . . . . . . . . .             Do, 12:30 → 13:30 Uhr 

Französischsprachige 
Literatur

–	In diesem Kurs werden ganze Werke gelesen,  
analysiert und diskutiert.  
Teilnahme am Prix Goncourt de l’Autriche. 

–	La Francophonie à l’honneur !  
Dans ce cours vous lirez des œuvres littéraires,  
les analyserez et en discuterez. 
Ab dem Niveau B2 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Mi, 18:00 → 19:00 Uhr

Französische Chansons
–	Reisen Sie durch die Geschichte  

der französischen Chansons und entdecken Sie  
neue Lieblingsstücke! 
Ab dem Niveau B1 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                          Do, 17:30 → 18:30 Uhr

Grammatik mal anders!
–	Französische Grammatik auf spielerische  

Art vertiefen und im Kontext üben! 
Ab dem Niveau A2+ / 
individuell angepasst . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                       Do, 17:00 → 18:00 Uhr
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Vorbereitungskurs  ONLINE   

DELF B1 Kurs + Prüfung 	
–	E-learning für 1 Jahr 
–	2 Einzelcoachings à 45 Min. + DELF B1 Prüfung
–	Beginn jederzeit möglich /  

Prüfung im Jänner und Mai 2022 oder später
–	Preis: 325 € (Coaching + E-learning + Prüfung)

DELF B2 / DALF C1/C2 + Prüfung 	
–	4 Termine à 150 Minuten + Prüfung 
–	inkl. Korrektur einer Probeprüfung 
–	Preis DELF B2: 330 € (Kurs + Prüfung)
–	Preis DALF C1 / C2: 340 € (Kurs + Prüfung)

Kurstermine für die Prüfung:
Mai 2022. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                              08.04.2022 + 22.04.2022
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                       + 29.04.2022 + 06.05.2022
DELF B2. . . . . . . . . . . . . .             16:00 → 18:30 Uhr (inkl. 15 Minuten Pause)
DALF C1/C2. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                    16:00 → 18:30 Uhr
Anmeldefrist für die Prüfung . . . . . . . . . . . . . . . . . .                   14.03.-01.04.2022

Prüfungstermine 
B1. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                       17.05.2022
B2. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                      18.05.2022
C1. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                        19.05.2022
C2. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                     20.05.2022

Frantastique + Wunderbla 
 ONLINE  

Französisch lernen  
mit Frantastique
Deutsch lernen mit Wunderbla

–	Bis zu 5 Lektionen pro Woche (per E-Mail),  
15 Minuten am Tag

– Auf PC, Tablet oder Smartphone
– Mit sofortiger Korrektur
– Individueller Lernverlauf dank  

einzigartigem Algorithmus
– Für alle Stufen /  

A2-C2 Frantastique + Wunderbla /  
B2-C2 Frantastique orthographe

– Preis: ab 252 € für 6 Monate,  
7 Tage kostenlos testen!
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Für die Schüler  
des Lycée français de Vienne 
 ONLINE  

Classe de Première Intensiv- 
in den Sommerferien 	 August 

– Unterstützung in Französisch – 	 29.08.-01.09.2022 
classe de Première

– 1 Woche (16 Kurseinheiten à 45 Minuten)
– Kleine Lerngruppen ab 3 Schüler
– Preis für 1 Woche: 200 €

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                         Mo - Do, 16:00  → 19:00 Uhr

Einzelunterricht  
Collège / Première / Terminale 	

– 5 Termine à 45 Minuten / Preis: 310 €
– 30 Termine à 45 Minuten / Preis: 1 750 €
– Beginn jederzeit möglich / flexible Kurszeiten
– Online via Zoom
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Notizen

Für welchen Kurs  
Sie sich auch immer 

entscheiden,
bei uns finden Sie

ein Stück Frankreich 
in Österreich.
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Albertina

INNERE STADTINNERE STADT

LEOPOLDSTADTLEOPOLDSTADT

NestroyplatzNestroyplatz

SchwedenplatzSchwedenplatz

Wien
Mitte

Julius Raab PlatzJulius Raab Platz

Institut français  
d’Autriche

KONTAKT Kursabteilung
Institut français d’Autriche
Praterstraße 38  
1020 Wien

Homepage: institutfrancais.at
E-mail: kurse@institutfr.at
Tel: +43 (0)1 90 90 899 DW 125  
und DW 124
Anmeldung online:
institutfrancais.at/kurse/141/hanaf

Julius Raab Platz
Schwedenplatz

Nestroyplatz


